平成 22 年 11 月 10 日

各      位

会 社 名 オーミケンシ株式会社

代表者名  取締役社長  乙村 誠

（コード番号 3111  東証・大証第二部）

問合せ先  管理本部 経理・財務部

担当部長 隅田 篤男

（TEL ０６－６２０５－７３００ ）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 22 年４月 27 日付けの公表資料「連結子会社３社の吸収合併に関するお知らせ」でお知らせ

しましたとおり、平成 22 年 10 月１日をもって連結子会社３社を吸収合併いたしました。

この合併の会計処理における企業結合会計基準の適用により、当社の決算において特別損失を計上するこ

ととなりますので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容

合併効力発生日（平成22年10月１日）において被合併会社（オーミ・リアルエステート株式会社、ミカ

レディ株式会社及びオーミケンシレーヨン株式会社）から受け入れた純資産と当社が所有する被合併会社

株式（抱合せ株式）の帳簿価額との差額を「抱合せ株式消滅差損」として特別損失に計上いたします。

(1)特別損失の金額：22億円

(2)発 生 日：平成22年10月１日（合併効力発生日）

２．業績に与える影響額

オーミ・リアルエステート株式会社、ミカレディ株式会社及びオーミケンシレーヨン株式会社は当

社の100％子会社であったことにより、「抱合せ株式消滅差損」については連結業績に与える影響はあ

りません。

３．今後の見通し

本事象は上記のとおり連結業績に与える影響はありません。平成 23 年３月期の連結業績予想につき

ましては本日発表の第２四半期決算短信に記載のとおりです。

以 上